2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023

                   №   686

О порядке и сроках расходования средств субсидии на обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций в 2023 году
В соответствии с постановлением Администрации Томской области                      от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства субсидии на обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций в 2023 году (далее – субсидия), выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета, направляются на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с обеспечением обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций учебными комплектами (учебниками)                     в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
2. Определить Главным распорядителем средств субсидии Управление образования Администрации Колпашевского района.

3. Управлению образования Администрации Колпашевского района обеспечить выполнение Соглашения о предоставлении субсидии.

4. Установить срок расходования средств субсидии не позднее                           31 декабря текущего финансового года.

5. Отчёты о расходовании субсидии предоставляются Управлением образования Администрации Колпашевского района в порядке и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                 на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.

Глава района

     А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50